
Comune di Sondrio

SERVIZIO SEGRETERIA

Determina N. 5

Registro Generale N. 95

Sondrio, li 02/02/2022

OGGETTO: SPESE DI AMMINISTRAZIONE E CUSTODIA OGGETTI RINVENUTI:
QUANTIFICAZIONE PER L’ANNO 2022 - (ART. 14, COMMA 2, REGOLAMENTO
OGGETTI RINVENUTI).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI

Premesso:
- che con deliberazione di consiglio comunale n. 116 del 22.12.2006, veniva approvato il

nuovo “Regolamento per gli oggetti rinvenuti”;
- che l’art. 14, comma 2, di tale regolamento prevede che il competente organo comunale

quantifichi in via preventiva per ciascun anno solare le spese di amministrazione e
custodia che il proprietario o ritrovatore del bene deve rimborsare al Comune all’atto
del ritiro del bene medesimo, fatto salvo il rimborso integrale di tali spese qualora
superino la somma come sopra quantificata;

Ritenuto di provvedere per l’anno solare in corso, e pertanto fino al 31.12.2022,
quantificando tali spese in € 10,00;

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di quantificare le spese di amministrazione e custodia di cui all’art. 14, comma 2, del
“Regolamento per gli oggetti rinvenuti”, per l’anno solare 2022, in €. 10,00 (euro dieci);

2) di introitare tali somme al cap. 2320 cod. 83 del bilancio;
3) di inviare la presente all'ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro

generale, conservarla nell'archivio e inoltrarla:
- all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario.
- all’ufficio relazione con il pubblico.



Il Dirigente del Settore Servizi Istituzionali
(Livio Tirone)

Firmato digitalmente


